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KẾ HOẠCH 
Tổ chức đề xuất lựa chọn sách giáo khoa lớp 8 năm học 2023 - 2024  

 theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018 

 

Căn cứ Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 08 năm 2020 

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về Quy định lựa chọn sách giáo khoa 

trong cơ sở giáo dục phổ thông. 

Thực hiện Kế hoạch Công văn số 246/SGDĐT-GDTrH ngày 16 tháng 02 

năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc tổ chức lựa chọn 

sách giáo khoa chuẩn bị triển khai năm học năm học 2023- 2024. 

Thực hiện Kế hoạch số 28/KH-SGDĐT ngày 12/01/2022 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo về việc thực hiện lựa chọn sách giáo khoa và tổ chức bồi dưỡng 

giáo viên, cán bộ quản lý sử dụng sách giáo khoa lớp 4, lớp 8 và lớp 11 trong 

cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

Thực hiện Công văn số 94/PGDĐT ngày 17 tháng 02 năm 2023 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn về việc tổ chức lựa chọn sách giáo 

khoa chuẩn bị triển khai năm học 2023-2024. 

Trường TH&THCS Bình Chương xây dựng Kế hoạch tổ chức đề xuất lựa 

chọn sách giáo khoa lớp 8 năm học 2023-2024 theo Chương trình giáo dục phổ 

thông 2018 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu. 

1. Mục đích. 

- Trên cơ sở khung chương trình các môn học đã được ban hành tại Thông 

tư số 32/2018/TT-BGDĐT của Bộ GDĐT ban hành để nhận xét về tính phù hợp 

của mỗi đầu sách giáo khoa theo từng môn học về: quan điểm, mục tiêu xây dựng 

chương trình, yêu cầu cần đạt, nội dung giáo dục, phương pháp dạy học. 

- Lựa chọn sách giáo khoa cho từng môn học, hoạt động giáo dục (gọi chung 

là môn học) phải thuộc danh mục được Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt sử dụng 
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trong cơ sở giáo dục phổ thông, đảm bảo phù hợp đáp ứng các tiêu chí lựa chọn 

sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông do Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng 

Ngãi ban hành về đặc điểm kinh tế - xã hội của thành phố và điều kiện tổ chức 

dạy học tại cơ sở giáo dục phổ thông, phù hợp với yêu cầu trình độ học sinh. 

2. Yêu cầu. 

- Thực hiện đúng quy trình lựa chọn Sách giáo khoa theo Thông tư số 

25/2020/TT- BGDĐT ngày 26 tháng 08 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục 

và Đào tạo Quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông 

công khai, minh bạch, đúng pháp luật. 

- Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa làm việc theo nguyên tắc tập trung, dân 

chủ, khách quan, minh bạch, nghiêm túc, thể hiện tinh thần trách nhiệm của mỗi 

cá nhân và tập thể. 

II. Nội dung, quy trình thực hiện. 

1. Xây dựng Kế hoạch tổ chức đề xuất lựa chọn sách giáo khoa lớp 8 năm 

học 2023-2024. 

- Phó Hiệu trưởng xây dựng Kế hoạch và triển khai kế hoạch đến tổ chuyên 

môn và giáo viên. 

- Tổ chức cho tổ chuyên môn và giáo viên nghiên cứu các văn bản quy định: 

Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ 

Giáo dục và Đào tạo; Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 

2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về Quy định lựa chọn sách giáo 

khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông. 

- Sau khi nghiên cứu, các tổ, nhóm chuyên môn, tổ chức chuẩn bị ý kiến 

bằng văn bản nhận xét về tính phù hợp của mỗi đầu sách giáo khoa theo từng 

môn học về quan điểm, mục tiêu xây dựng chương trình, yêu cầu cần đạt, nội 

dung giáo dục, phương pháp dạy học cụ thể. 

- Phân công nhiệm vụ cho giáo viên nghiên cứu các đầu sách của các nhà 

xuất bản (Sách giáo khoa - Bộ Cánh diều, Sách giáo khoa - Bộ kết nối tri thức 
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với cuộc sống): do Phó Hiệu trưởng chuyên môn phân công (Có phụ lục kèm 

theo). 

2. Đối với giáo viên. 

- Giáo viên nghiên cứu các bản sách điện tử (đường link trong Công văn 

của Sở GD&ĐT Quảng Ngãi cung cấp); chuẩn bị ý kiến bằng văn bản nhận xét 

về tính phù hợp của mỗi đầu sách giáo khoa theo từng môn học về quan điểm, 

mục tiêu xây dựng chương trình, yêu cầu cần đạt, nội dung giáo dục, phương 

pháp dạy học bám sát các tiêu chí lựa chọn Sách giáo khoa. 

- Link: Hội thảo giới thiệu nội dung sách giáo khoa lớp 8 - Trường 

TH&THCS Bình Chương (quangngai.edu.vn)  

2. Đối với Tổ chuyên môn. 

- Tổ chức cho giáo viên nghiên cứu, thảo luận và đánh giá các SGK của 

môn học thuộc chuyên môn phụ trách. 

- Bỏ phiếu kín lựa chọn ít nhất 01 (một) Sách giáo khoa cho mỗi môn 

học. Kết quả cuộc họp được lưu biên bản trong đó có các ý kiến nhận xét về tính 

phù hợp (quan điểm, mục tiêu xây dựng chương trình, yêu cầu cần đạt, nội dung 

giáo dục, phương pháp dạy học) của mỗi đầu Sách giáo khoa, có chữ ký của các 

thành viên tham dự. 

- Tổ chuyên môn báo cáo Phó Hiệu trưởng phụ trách chuyên môn của tổ 

danh mục Sách giáo khoa do tổ chuyên môn đề xuất lựa chọn. Danh mục Sách 

giáo khoa do tổ chuyên môn đề xuất lựa chọn có chữ ký của Tổ trưởng tổ chuyên 

môn và các giáo viên tham gia đề xuất lựa chọn. 

- Phó Hiệu trưởng tổng hợp kết quả bỏ phiếu, lập danh mục sách giáo 

khoa đề xuất lựa chọn (danh mục như của tổ chuyên môn), báo cáo Hiệu trưởng. 

3. Nhà trường. 

- Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa tổ chức cuộc họp để thảo luận, đánh giá 

Sách giáo khoa trên cơ sở danh mục Sách giáo khoa do các tổ chuyên môn đề 

xuất; lựa chọn 01 (một) Sách giáo khoa cho mỗi môn học; Biên bản cuộc họp có 

đầy đủ chữ ký của các thành phần tham dự. 
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- Lập danh mục Sách giáo khoa do nhà trường đề xuất lựa chọn Sách giáo 

khoa lớp 8 và báo cáo việc tổ chức thực hiện việc đề xuất lựa chọn Sách giáo 

khoa về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn trước ngày 27/02/2023. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Hiệu trưởng xây dựng Kế hoạch và tổ chức đề xuất lựa chọn sách giáo 

khoa theo quy định tại khoản 1 Điều 8 Thông tư 25/2020/TT-BGDĐT. 

- Giáo viên nghiên cứu và chuẩn bị nhận xét bằng văn bản xong trước 

24/02/2023. 

- Tổ chuyên môn hoàn thành các nội dung công việc ngày 25/02/2023 và 

nộp hồ sơ theo quy định cho Phó Hiệu trưởng vào sáng 25/02/2023. 

- Phó hiệu trưởng chỉ đạo hoàn thành đề xuất lựa chọn Sách giáo khoa vào 

sáng ngày 25/02/2023 và nộp hồ sơ theo quy định cho Hiệu trưởng vào sáng 

25/02/2023. 

- Trường tổ chức họp vào chiều ngày 25/02/2023. Báo cáo kết quả và các 

hồ sơ theo quy định về Phòng GD&ĐT Bình Sơn vào ngày 27/02/2023. 
 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đề xuất lựa chọn sách giáo khoa lớp 8 năm 

học 2023-2024 theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018 đề nghị các Tổ 

trưởng chuyên môn, giáo viên nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình 

thực hiện, nếu có những khó khăn, vướng mắc, đề nghị báo cáo trực tiếp Phó 

Hiệu trưởng để được hướng dẫn thêm, giải quyết kịp thời. 
  

Nơi nhận: KT. HIỆU TRƯỞNG 
- BCH Công đoàn; PHÓ HIỆU TRƯỞNG 
- Ban thanh tra nhân dân; 
- TT Chuyên môn, Lãnh đạo; 
- Lưu VT, Cổng TTĐT. 

 
 

 Võ Hoàng Chương 
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DANH SÁCH 
THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG LỰA CHỌN SÁCH GIÁO KHOA LỚP 8 
(Kèm theo Quyết định số: 07/QĐ-TH&THCS, ngày 20 tháng 02 năm 2023  

của Hiệu trưởng Trường TH&THCS Bình Chương) 
 
 

TT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ NHIỆM VỤ 
01 Đặng Xuân Hiển Hiệu trưởng Chủ tịch Hội đồng 

02 Võ Hoàng  Chương Phó Hiệu trưởng Phó Chủ tịch Hội đồng 

03 Huỳnh Thị  Hải Thư ký Hội đồng Thư ký 

04 Võ Thị  Thành TT Tổ KHTN Ủy viên 

05 Nguyễn Thị Thu  Phương TP Tổ KHTN Ủy viên 

06 Vũ Anh  Thuận TT Tổ KHXH Ủy viên 

07 Võ Thị Quỳnh  Thoa TP Tổ KHXH Ủy viên 

08 Nguyễn Thị Kim Dung Chủ tịch Công đoàn Ủy viên 

09 Mai Sang  Thu Tổng phụ trách Đội Ủy viên 

10 Ngô Nhật  Nam Giáo viên Ủy viên 

11 Võ Thị  Hiện Giáo viên Ủy viên 

12 Tôn Thị  Phong Giáo viên Ủy viên 

13 Phạm Thị Mỹ  Thảo Giáo viên Ủy viên 

14 Nguyễn Thị Thùy  Chung Giáo viên Ủy viên 

15 Trần Trung  Phấn Giáo viên Ủy viên 

16 Huỳnh Văn  Tấn Giáo viên Ủy viên 

17 Huỳnh Thị  Thương Giáo viên Ủy viên 

18 Trần Thị Thanh Huệ Giáo viên Ủy viên 

19 Nguyễn Hoàng Bảo Trân Giáo viên Ủy viên 

20 Nguyễn Phú Kinh P.Trưởng ban ĐDCMHS Ủy viên 

    

    

 
 (Danh sách này có 20 (Hai mươi) thành viên.  
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DANH SÁCH 
THÀNH VIÊN THAM GIA HỘI THẢO SÁCH GIÁO KHOA LỚP 8 
(Kèm theo Kế hoạch số: 07/KH-TH&THCS, ngày 20 tháng 02 năm 2023  

của Hiệu trưởng Trường TH&THCS Bình Chương) 
 

TT HỌ VÀ TÊN  CHỨC VỤ MÔN THAM GIA 

1 Đặng Xuân  Hiển Hiệu trưởng TOÁN 

2 Võ Hoàng  Chương Phó Hiệu trưởng TIN HỌC 

3 Nguyễn Thị Kim  Dung Chủ tịch Công đoàn LỊCH SỬ - ĐỊA LÍ 

4 Vũ Anh  Thuận Tổ trưởng KHXH LỊCH SỬ - ĐỊA LÍ 

5 Võ Thị Quỳnh  Thoa TP KHXH TIẾNG ANH 

6 Huỳnh Thị  Hải Giáo viên NGHỆ THUẬT 

7 Trần Trung  Phấn Giáo viên NGHỆ THUẬT 

8 Nguyễn Thị Thu  Phương TP KHTN TOÁN 

9 Võ Thị  Thành Tổ trưởng KHTN KHTN 

10 Huỳnh Thị  Thương Giáo viên KHTN 

11 Tạ Thị Thu  Hằng Giáo viên KHTN 

12 Đoàn Thị Vân  Hải Giáo viên TIẾNG ANH 

13 Phạm Thị Mỹ  Thảo Giáo viên CÔNG NGHỆ 

14 Nguyễn Thị Thùy  Chung Giáo viên TIN HỌC 

15 Tôn Thị  Phong Giáo viên NGỮ VĂN 

16 Huỳnh Văn  Tấn Giáo viên GDTC 

17 Võ Thị  Hiện Giáo viên KHTN 

18 Ngô Nhật  Nam Giáo viên TOÁN 

19 Nguyễn Hoàng Bảo  Trân Giáo viên NGỮ VĂN 

20 Trần Thị Thanh  Huệ Giáo viên GDCD 
 

 (Danh sách này có 20 (Hai mươi) thành viên.  
 


